
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

                  roic802006@istruzione.it   c.f.  90009730293 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

                  Viale Stazione,14- 45017 LOREO (RO) 
 

Prot. 955/4.1.i                                                          Loreo,  01 marzo 2019 

                                                                                                                             
                                                                                                       ALL’ALBO ON LINE 

                                                                                                       

                                                                                                          A ECO STUDIO S.R.L. 

 

OGGETTO:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  PER 

INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO PER INCARICO DI CONSULENTE ESTERNO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) PER GLI ANNI 

2019-2020-2021. 

CIG. Z72274CEAC 

  

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   VISTA    l’indagine di mercato per conferimento incarico di consulente esterno in qualità di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per gli anni 2019-2020-2021 prot. n. 588/4.1.i 

dell’08.02.2019;  

 

VISTO    il verbale di apertura dell’unica busta, pervenuta nei termini stabiliti dal bando tramite 

                brevi manu ; verificata la completezza formale della documentazione richiesta;  

 

ESAMINATA  la  domanda  e relativo documentazione  pervenuta,  relativamente alla nomina  

all’incarico di consulente esterno 

di “ RESPONSABILE PER IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE” (R.S.P.P.); 

 

CONSIDERATO che è pervenuto   1 solo preventivo, ma che l’Istituto può procedere ugualmente 

al conferimento dell’incarico, come specificato nell’Indagine di mercato,  essendo lo stesso idoneo 

e corrispondente ai requisiti richiesti, 

 

PUBBLICA 

La seguente graduatoria 

 

Nome e cognome del consulente esterno in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione 

e Protezione (R.S.P.P.) anni 2019-2020-2021 –  Sgobbi Matteo (legale rappresentante della 

Eco Studio S.r.l. )                                                                                                        totale punti  17 

 

PRESTAZIONI RICHIESTE TOT. PUNTI 

Assunzione dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

esterno alla struttura, relativo alle sedi sopra riportate 

1 

Aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi ai sensi degli articoli 15 

e 28 del D.Lgs 81/08 

1 

Elaborazione del Documento contenente il programma delle misure ritenute 

opportune per garantire il miglioramento nel tempo dei livelli di sicurezza 

1 

Aggiornamento del Piano di Emergenza e di Primo Soccorso 1 

Elaborazione del Documento di Valutazione del Rischio Chimico 1 

Eventuale elaborazione dei Documenti di valutazione del Rischio derivante da 

Interferenze, qualora se ne manifestasse la necessità 

1 

 

mailto:roic802006@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

                  roic802006@istruzione.it   c.f.  90009730293 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

                  Viale Stazione,14- 45017 LOREO (RO) 
 

 

 

Partecipazione alla riunione periodica di cui all’art. 35 D. Lgs. 81/08 1 

Partecipazione ad eventuali visite ispettive da parte degli Organi di vigilanza 1 

Collaborazione con il medico competente 1 

Revisione (in collaborazione con le aspp dell’istituto) della documentazione in 

possesso dell’istituto 

1 

Collaborazione con il Dirigente Scolastico nella richiesta della documentazione 

obbligatoria (D. Lgs. (81/2008) presso l’amministrazione scolastica 

1 

Documento di valutazione del rischio da stress correlato 1 

Revisione della cartellonistica esposta incluse le planimetrie. Eventuale 

aggiornamento delle planimetrie 

1 

Elaborazione grafica delle planimetrie del plesso della Scuola Primaria di Volto 

(da cartaceo) 

1 

Prezzo proposto 3 

                                                                                              Totale punti 17 

 

 
                                                                    DECRETA 
 

L’individuazione e l’assegnazione dell’incarico di consulente esterno in qualità di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per gli anni 2019-2020-2021:                         

alla  ECO STUDIO S.R.L. di Porto Viro (Ro). 

L’importo per la realizzazione di tale incarico è pari a €  1.500,00 + IVA  per ogni anno 

 
Il presente documento viene affisso all’Albo in data odierna e pubblicato sul sito web della scuola. 

E’ ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro e non oltre giorni 5 (cinque) dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                Prof. Romano Veronese 

 

       
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.”Codice 

dell’Amm.ne Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:roic802006@istruzione.it

		2019-03-04T10:58:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




